ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ

№ h6
г. Екатеринбург

О внесении изменений в Административный регламент

по предоставлению государственной услуги «Предоставление путевок

детям, находящимся в трудной жизненной ситуации, в организации

отдыха и оздоровления детей, расположенные на территории Российской

Федерации» территориальными отраслевыми исполнительными

органами государственной власти Свердловской области -управлениями

социальной политики Министерства социальной политики Свердловской

области», утвержденный приказом Министерства социальной политики

Свердловской области от 28.06.2012 № 618

В соответствии со статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» и в целях приведения
в соответствие с законодательством Российской Федерации и Свердловской

области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению

государственной услуги «Предоставление путевок детям, находящимся в трудной

жизненной ситуации, в организации отдыха и оздоровления детей,

расположенные на территории Российской Федерации» территориальными

отраслевыми исполнительными органами государственной власти Свердловской

области - управлениями социальной политики Министерства социальной

политики Свердловской области», утвержденный приказом Министерства

социальной политики Свердловской области от 28.06.2012 № 618 «Об утверждении
Административного регламента по предоставлению государственной услуги

«Предоставление путевок детям, находящимся в трудной жизненной ситуации,

в организации отдыха и оздоровления детей, расположенные на территории

Российской Федерации» территориальными отраслевыми исполнительными

органами государственной власти Свердловской области - У правлениями

социальной политики Министерства социальной политики Свердловской

области» (Собрание законодательства Свердловской области, 2012, № 11-4,
ст. 2013) с изменениями, внесенными приказами Министерства социальной

политики Свердловской области от 12.03.2013 № 121, от 22.04.2013 № 211,
от 05.09.2013 № 568, от 12.12.2014 № 751, от 04.12.2015 № 695, от 13.10.2016 № 526,
следующие изменения:

1) в части первой пункта 4 слово «(www.minszn.midural.ru)» заменить
словом «(http://msp.midural.ru)»;

2

2) в части первой пункта 7 цифры «620075» заменить цифрами «620014»;
3) часть четвертую пункта 20 изложить в следующей редакции:
«Заявление, копия паспорта гражданина Российской Федерации или

временного удостоверения личности гражданина Российской Федерации, а для

иностранных граждан и лиц без гражданства копия разрешения на временное

проживание или вид на жительство, а также документы, указанные в подпунктах 2-9
части первой настоящего пункта, могут быть поданы в письменной форме

на бумажном носителе либо в форме электронных документов и направлены

в управление через многофункциональный центр, а также с использованием

информационно-телекоммуникационных технологий, вкшочая использование

Единого портала государственных и муниципальных услуг ( функций), Портала
государственных и муниципальных услуг ( функций) Свердловской области и других
средств информационно-телекоммуникационных технологий в случаях и порядке,

установленных действующим законодательством. При этом заявление и электронная

копия ( электронный образ) каждого документа подписывается усиленной

квалифицированной электронной подписью.»;

4) в подпункте 3 пункта 24 слова «не подписаны в соответствии с частью
четвертой пункта 20 настоящего административного регламента» заменить

словами «не подписаны или подписаны недействительной»;

5) пункт 24 дополнить частью второй следующего содержания:
«Многофункциональный центр отказывает в принятии заявления по

основаниям, указанным в части первой настоящего пункта.»;

6) в пункте 25 слова «в организацию отдыха оздоровления детей» заменить
словами «в организацию отдыха и оздоровления детей»;

7) часть вторую пункта 31 изложить в следующей редакции:
«В случае если заявление и документы, необходимые для предоставления

государственной услуги, поданы в форме электронного документа, управление не

позднее рабочего дня, следующего за днем подачи заявления и документов,

необходимых для предоставления государственной услуги, направляет лицу,

подавшему заявление, электронное сообщение о принятии либо об отказе в

принятии заявления и документов, необходимых для предоставления

государственной услуги. Регистрация заявления и документов, необходимых для

предоставления государственной услуги, направленных в форме электронных

документов, осуществляется управлением в день направления заявителю

электронного сообщения о принятии либо об отказе в принятии заявления и

документов, необходимых для предоставления государственной услуги.»;

8) в подпункте 2 части первой пункта 33 знак «;» заменить знаком «.»;
9) в подпункте 1 части второй пункта 34 слова «для получения» заменить

словами «для предоставления»;

10) в подпунктах 1, 3 пункта 35 слова «в подпунктах 20 и 21» заменить
словами «в пунктах 20 и 21»;

11) в пункте 39 слова «, универсальной электронной карты» исключить;
12)часть вторую пункта 43 изложить в следующей редакции:

3

«Датой обращения за предоставлением государственной услуги в случае

обращения заявителя в управление или многофункциональный центр считается

дата регистрации заявления в Журнале регистрации заявлений в управлении.»;

13) в подпункте 4 части четвертой, в подпункте 5 части шестой пункта 43
слова «или отсутствует какой-либо документ, указанный» заменить словами «или

к заявлению не приложены документы, указанные»;

14) в абзаце первом части пятой пункта 43 слова «в форме электронного
документа с применением усиленной квалифицированной электронной подписи»

заменить словами «в форме электронных документов»;

15) в подпункте 1 части пятой пункта 43 слова «проводит процедуру

проверки» заменить словами «проверяет наличие усиленной квалифицированной

электронной подписи, проводит процедуру проверки»;

16) в подпункте 4 части шестой пункта 43 слова «с документами,

необходимыми» заменить словами «и документы, необходимые»;

17) в части седьмой пункта 43 слова «В случае отсутствия какого-либо
документа, указанного» заменить словами «В случае, если к заявлению

не приложены документы, указанные»;

18)в пункте 47 после слов «настоящего административного регламента)»
запятую исключить;

19) подпункт 4 части первой пункта 67 изложить в следующей редакции:
«4) отказ в приеме документов, необходимых для предоставления

государственной услуги, указанных в пункте 20 настоящего административного
регламента, у заявителя;»;

20) пункт 85 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) если по результатам рассмотрения жалобы решения и действия

(бездействие) управления, предоставляющего государственную услугу, его
должностных лиц, принятые (осуществленные) в ходе предоставления
государственной услуги, признаны правомерными.»;

21) часть вторую пункта 8 8 дополнить точкой;
22) в приложении № 2 блок «заявление и документы, направленные в

форме электронных документов, не подписаны усиленной квалифицированной
электронной подписью» изложить в следующей редакции:

«заявление и документы, необходимые для предоставления

государственной услуги, направленные в форме электронных документов, не

подписаны или подписаны недействительной усиленной квалифицированной

электронной подписью».

2. Настоящий приказ вступает в силу через 1 О дней после его официального
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ разместить на «Официальном интернет-портале правовой

информапии Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр А.В. Злоказов

		2017-02-17T10:49:00+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"